ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002-2025-SME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  00007.20251112/0001-66

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO 

1.1. Aquisição de 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades de fardamento escolar,
compostas por conjuntos contendo camisa, short (para alunos) e short/saia (para
alunas),  todos  confeccionados  com  a  logomarca  institucional  aplicada  na  parte
frontal e traseira, destinados à composição do fardamento dos estudantes da Rede

[...]

O prazo de vigência da contratação é de de 12 meses, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, de 

1.4.1.  O  fornecimento  de  bens  é  enquadrado  como  continuado,  sendo  a
vigência plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 310.114,05 (trezentos e dez
mil, cento e catorze reais e cinco centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 

2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se

[...]

Como condição indispensável para a  avaliação da conformidade técnica
das propostas, as licitantes participantes deverão apresentar amostras físicas dos
itens  ofertados,  correspondentes  aos  modelos  de  fardamento  escolar  descritos,
referentes à aquisição de 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades destinadas
aos estudantes da Rede Municipal de Ensino de Catarina – CE.
8.34. As amostras deverão ser entregues em até 03 (três) dias úteis após a 
convocação do Pregoeiro, em embalagem individual, devidamente identificada com:
a) razão social da empresa;